[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7308/2018 - 03/08/2018 16:19

INDICAÇÃO Nº 3964/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a destinação de uma faxineira para a limpeza da UBS do Jardim Vista Alegre.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja destinada uma faxineira para a limpeza da UBS do Jardim Vista Alegre.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Luzia, reclamam da falta de limpeza na UBS do Jardim Vista Alegre. Segundo ela, a faxineira realiza os serviços uma vez por semana, aos sábados. Durante a semana, a UBS fica suja e não há nenhum profissional para cuidar da limpeza do prédio. Também solicitam que a UBS passe a vacinar as pessoas do bairro, uma vez que são obrigadas a se deslocar até a UBS do Jardim São Francisco.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de julho de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-